
о
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -  

Д Е П АРТ АМ ЕН Т  ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от £ £ > . 6 f /
г. Краснодар

Об установлении тарифов на питьевую воду

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 №  416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Россий­
ской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тари­
фов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 29.07.2013 №  641 «Об инве­
стиционных и производственных программах организаций, осуществляющих 
деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», на основании решения 
правления региональной энергетической комиссии — департамента цен и тари­
фов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить тарифы на питьевую воду на период действия с 1 янва­
ря 2018 года по 31 декабря 2020 года включительно с календарной разбивкой в 
соответствии с приложением №  1.

2. Утвердить долгосрочные параметры регулирования тарифов, определя­
емые на долгосрочный период регулирования тарифов с использованием мето­
да индексации, в соответствии с приложением №  2.

3. Утвердить производственные программы в сфере холодного водоснаб­
жения со сроком реализации с 1 января 2018 года по 31 декабря 2020 года в со­
ответствии с приложениями № 3 - 5 .

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2018 года.



2

ПРИЛОЖ ЕНИЕ № 1 
к приказу региональной энергетической 
комиссии - департамента цен и тарифов 

Краснодарского края ,
от C Q . H - l b t f  №

ТАРИФЫ 
на питьевую воду

№ 11аименование организации на питьевую  воду
п/п тариф  (руб./куб.м), 

без НДС
тариф  для населения 
(руб./куб.м), с НДС

1 ГУ Л  КК «К убаньводкомплекс»
1.1 РЭУ «Ейский групповой водопровод»

с 01.01.2018 по 30.06.2018 16,63 19,62
с 01.07.2018 по 31.12.2018 17,30 20,41
с 01.01 .2019 по 30.06.2019 17,30 20,41
с 01.07 .2019 по 31.12.2019 17,96 21,19
с 01.01.2020 по 30.06.2020 17,96 21,19
с 01.07 .2020 по 31.12.2020 18,59 21.94

1.2 РЭУ «Там анский групповой водопровод»
с 01.01.2018 по 30.06.2018 48.68 57.44
с 01.07.2018 по 31.12.2018 50.62 59,73
с 01.01 .2019 по 30.06.2019 50.62 59,73
с 01 .07 .2019 по 31.12.2019 52.14 61,53
с 01.01 .2020 но 30.06.2020 52,14 61,53
с 01.07.2020 по 31.12.2020 53,71 63,38

1.3 РЭУ «Троицкий групповой водопровод»
с 01.01.2018 по 30.06.2018 14.06 16,59
с 01.07.2018 по 31.12.2018 14.62 17,25
с 01.01 .2019 по 30.06.2019 14.62 17,25
с 01.07 .2019 по 31.12.2019 16.59 19,58
с 01.01 .2020 по 30.06.2020 16,59 19,58
с 01.07 .2020 по 31.12.2020 18.78 22,16

Начальник отдела цен и тарифов ^  ^
организаций коммунального комплекса (Г/ ^  / Н.С. Строева



3

ПРИЛОЖ ЕНИЕ № 2 
к приказу региональной энергетической 
комиссии - департамента цен и тарифов 

Краснодарского края 
от П .  Ш ?  №  4

ДОЛГОСРОЧНЫ Е ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ, 
устанавливаемые на долгосрочный период регулирования с использованием

метода индексации

№
п/п

Н аименова­
ние организа­
ции

Вид услуги Год Базовый 
уровень 
операци­
онных 
расходов, 
тыс. руб.

Индекс 
эф ф ектив­
ности опе­
рационных 
расходов, 
%

У ро­
вень
потерь
воды,
%

У дельны й 
расход элек­
трической 
энергии, 
кВ т*ч/куб.м

1 ГУН КК «К убаньводкомплекс»
1.1 РЭУ «Ейский

групповой
водопровод»

холодное
водоснаб­
ж ение

2018 112032,16 - 9,25 1,28
2019 - 1 9,25 1,28
2020 - 1 9,25 1,28

1.2 РЭУ «Там ан­
ский группо­
вой водопро­
вод»

холодное
водоснаб­
ж ение

2018 120270,12 38,20 1,1942
2019 - 1 38,20 1,1942
2020 1 38,20 1,1942

1.3 РЭУ «Троиц­
кий группо­
вой водопро­
вод»

холодное
водоснаб­
ж ение

2018 150274,40 2,35 2,263
2019 - 1 2,35 2,263
2020 1 2,35 2,263

Начальник отдела цен и тарифов
организаций коммунального комплекса 'С  1 Н.С. Строева



4

ПРИЛОЖ ЕНИЕ № 3 
к приказу региональной энергетической 
комиссии - департамента цен и тарифов 

Краснодарского края 
от О С .  /2. 2 (Р/7 № ^ т /zxy?

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАМ М А 
в сфере холодного водоснабжения

Паспорт производственной программы

ГУН КК «Кубаньводкомплекс» РЭУ «Ейский групповой водопровод»
(наименование организации, осущ ествляющ ей холодное водоснабжение)

юридический адрес: Каляева ул., 196, г. Краснодар, 350000 
почтовый адрес: Красная ул., 68/2, г. Ейск, Краснодарский край, 353691
(местонахождение организации)

Региональная энергетическая комиссия -  департамент цен и тарифов 
Краснодарского края
(наименование уполномоченного органа, утвердившего программу)

Красная ул., 22, г. Краснодар, 350063
(местонахождение органа регулирования)

с 01 января 2018 года по 31 декабря 2020года
(период реализации производственной программы)

Раздел 1. Баланс водоснабжения

№
п/п

П оказатели производ­
ственной деятельности

Единица из­
мерения

Величина 
показателя 
на 2018 год

Величина 
показателя 
на 2019 год

Величина 
показателя 
на 2020 год

1
О бъем  поднятой воды 
(всего), в том числе:

тыс. куб. м 14642,36 14642,36 14642,36

1.1
Из подзем ны х источни­
ков

тыс. куб. м 14642,36 14642,36 14642,36

2
Объем отпуска воды в 
сеть

тыс. куб. м 14642,36 14642,36 14642,36

3
О бъем  норм ативны х не­
учтенны х расходов и 
потерь воды

тыс. куб. м 1354,42 1354,42 1354,42

4

У ровень нормативных 
неучтенны х расходов и 
потерь воды в процен­
тах

% 9,25 9,25 9,25

5
Объем реализации това­
ров и услуг (всего), в 
том числе

тыс. куб. м 13287,94 13287,94 13287,94

5.1
О бъем реализации пить­
евой воды

тыс. куб. м 13287,94 13287,94 13287,94



5

6

Объем реализации това­
ров и услуг по катего­
риям абонентов (всего), 
в том числе

тыс. куб. м 13287,94 13287,94 13287,94

6.1 Прочим потребителям тыс. куб. м 397,28 397,28 397,28

6.2
Другим организациям , 
осущ ествляю щ им водо­
снабж ение

тыс. куб. м 12890,66 12890,66 12890,66

6.2.1
ООО «ЕйскВ одоканал», 
Ейский район

тыс. куб. м 7939,21 7939,21 7939,21

6.2.2
ООО «Щ ербиновский 
ком мунальщ ик», Щ ер­
биновский район

тыс. куб. м 1681,04 1681,04 1681,04

6.2.3
М УП «Служ ба водо­
снабж ения», С таром ин­
ский район

тыс. куб. м 1563,57 1563,57 1563,57

6.2.4
М УП «В одопроводны е 
сети». Староминский 
район

тыс. куб. м 273,14 273,14 273,14

6.2.5
М УП «Коммунальны е 
услуги», Староминский 
район

тыс. куб. м 87,46 87,46 87,46

6.2.6
О О О  «И В -К онсалтинг», 
Кущ евский район

тыс. куб. м 1124,35 1124,35 1124,35

6.2.7

М УП «П риморский во­
допровод», А зовский 
район, Ростовская об­
ласть

тыс. куб. м 152,56 152,56 152,56

6.2.8
А дминистрация Рассве- 
товского сельского по­
селения

тыс. куб. м 69,33 69,33 69,33

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов центра­
лизованной системы водоснабжения, мероприятий, направленных на улучше­
ние качества питьевой воды.

№
п/п

Н аим енование мероприятий

Ф инансовые 
потребности на 

реализацию  
м ероприятий, 

тыс. руб.

График реализации меро­
приятий

Н ачало реа­
лизации м е­
роприятия

О кончание
реализации

мероприятия

2018 год

1

Водовод В-1 -зам ена вантузов ВТ 
4, 6, 11, 15, Ростовская область, 
А зовский район, от ПК 85+04 до с. 
А л е к с а н д р о в а  А зовского района 
Ростовской области

20,12 01.01.2018 31.12.2018

2

В одовод В -1 -2 -зам ена вантузов ВТ 
2, 5, К раснодарский край. С таро­
минский район, от ПК 135+00 до с. 
Отрадовка

10,06 01.01.2018 31.12.2018



6

3

В одовод МВ-1 замена вантуза ВК- 
4, К раснодарский край, С таромин­
ский район, С тароминская, нос. 
О ктябрьский

9,24 01.01.2018 31.12.2018

4

М агистральны й водовод МВ-3 - 
зам ена запорной арматуры ВК 14, 
вантузов ВК-3, 7, 12, 16, 22, 24, 
С таром инский-К ущ евский район, 
от ст-цы  С тароминской до ст-цы 
Ш куринской

34,36 01.01.2018 31.12.2018

5

В одовод В -1 -3 -замена запорной 
арм атуры  ВК 4,5,6,13, Ростовская 
область, А зовский район, от с. 
А лександровка до пос. О рловка

32,71 01.01.2018 31.12.2018

6

А ртезианская скваж ины №  9 - 
зам ена запорной арматуры в ВК-37, 
Л енинградский район, нос. О к­
тябрьский

37,36 01.01.2018 31.12.2018

7

А ртезианская скваж ина № 1 1 -  
зам ена запорной арматуры в КП-5, 
Л енинградский район, пос. О к­
тябрьский

169,07 01.01.2018 31.12.2018

8

Х лораторная РЭУ-2 -замена 2-х 
электродны х кассет на гипохло- 
ридной установке. Краснодарский 
край. С тароминский район, станица 
С таром инская, ул. К раснознамен­
ная, 184

450,85 01.01.2018 31.12.2018

9

А ртезианская скваж ина № 10а - за­
мена насосного агрегата Э1Щ 10- 
120-100 с кабелем В П П -35, Крас­
нодарский край. Л енинградский 
район, пос. Октябрьский

60,65 01.01.2018 31.12.2018

10

А ртезианская скваж ина №  13 - 
зам ена насосного агрегата ЭЦВ 10- 
120-100 с кабелем ВП П -35, Крас­
нодарский край. Л енинградский 
район , пос. Октябрьский

60,65 01.01.2018 31.12.2018

11

А ртезианская скваж ина №  25 - 
зам ена насосного агрегата ЭЦВ 10- 
120-100 с кабелем ВП П-35, Крас­
нодарский край. Л енинградский 
район, пос. О ктябрьский

60.65 01.01.2018 31.12.2018

12

Зам ена плит перекрытий колодцев 
на артезианских скваж инах. Л е­
нинградский район, пос. О ктябрь­
ский

99,43 01.01.2018 31.12.2018

13

О краска ш кафов управления и 
трансф орм аторны х подстанций на 
артезианских скваж инах, Л енин­
градский район, пос. О ктябрьский

24.8 01.01.2018 31.12.2018



7

14

О сновное строение - рем онт поме­
щ ений, зала контактных осветлите­
лей, входной камеры, галереи, 
К раснодарский край, Л енинград­
ский район, пос. О ктябрьский, 
П ромзона

109,74 01.01.2018 31.12.2018

15

Н асосная станция 3-го подъема - 
ремонт мягкой кровли 435,5 м2, 
К раснодарский край. С таром ин­
ский район, ст-ца Староминская, 
ул. Краснознаменная, 184

163,97 01.01.2018 31.12.2018

16

Насосная станция 2-го подъема - 
ремонт пом ещ ений, ш тукатурка, 
окраска. К раснодарский край. Л е­
нинградский район, пос. О ктябрь­
ский, тер. П ромзона

11,13 01.01.2018 31.12.2018

17

Насосная станция 3-го подъема - 
ремонт пом ещ ений, ш гукатурка, 
окраска. К раснодарский край. Ста­
роминский район, ст-ца С таромин­
ская, ул. К раснознаменная, 184

27,36 01.01.2018 31.12.2018

18

Корпус реагентного хозяйства - за­
мена трубопровода, рем онт поме­
щ ений, ш тукатурка, окраска. Крас­
нодарский край, Л енинградский 
район, пос. О ктябрьский, Промзона

75,67 01.01.2018 31.12.2018

19

Х лораториая РЭ У -2 - ремонт по­
мещ ений, ш тукатурка, окраска. 
К раснодарский край, С таромин­
ский район, ст-ца Староминская, 
ул. К раснознаменная, 184

40,75 01.01.2018 31.12.2018

20 Ремонт электрооборудования 25,43 01.01.2018 31.12.2018

21
Восстановления плодородного слоя 
земель после аварийны х разрытий

87,55 01.01.2018 31.12.2018

22

М ероприятия по ликвидации ава­
рий и иных технологических по­
вреждений централизованны х си­
стем водоснабжения

254,34 01.01.2018 31.12.2018

23 Итого за 2018 год 1865,89
20 9 год

24

М агистральный водовод М В-2 - 
замена вантузов в ВК 4, 10, 37, 40, 
48, С таром инский-Ейский район, 
от станицы  Староминской до г. Ей­
ска

46,22 01.01.2019 31.12.2019

25

Х лораториая РЭУ -2 -зам ена 3-х 
электродны х кассет на гипохло- 
ридной установке, Староминский 
район, станица С тароминская, ул. 
К раснознаменная, 184

676,27 01.01.2019 31.12.2019

26 А ртезианская скваж ина №  8 - 60,65 01.01.2019 31.12.2019



8

зам ена насосного агрегата ЭЦВ 10- 
120-100 с кабелем  ВПП-35, Л енин­
градский район, пос. Октябрьский

27

А ртезианская скваж ина №  19 - 
зам ена насосного агрегата ЭЦВ 10- 
120-100 с кабелем ВП П-35, Л енин­
градский район, пос. Октябрьский

60,65 01.01.2019 31.12.2019

28

А ртезианская скваж ина №  21а - 
зам ена насосного агрегата ЭЦВ 10- 
120-100 с кабелем ВП П-35, Л енин­
градский район, нос. Октябрьский

60,65 01.01.2019 31.12.2019

29

М агистральны й водовод МВ-1 - 
зам ена плит перекрытия колодцев. 
С таром инский район. С таромин­
ская - пос. Октябрьский

37,96 01.01.2019 31.12.2019

30

О сновное строение - замена запор­
ной арм атуры  диаметром  600 мм -  
7 ш т., Л енинградский район, пос. 
О ктябрьский. П ромзона

82,37 01.01.2019 31.12.2019

31

В одовод от скважин 24-й км авто­
дороги ст-ца Каневская -  ст-ца Л е­
нинградская до приемной камеры 
станции очистки воды- замена за­
порной арматуры  диаметром  400 
мм -  1 ш т., диаметром  500 мм -  1 
шт. в ВК -14, 15, Л енинградский 
район, пос. О ктябрьский

64,65 01.01.2019 31.12.2019

32

А ртезианские скваж ины № №  7, 8 - 
зам ена запорной арматуры диамет­
ром 500 мм -  4 шт. в КП-6, Л енин­
градский район, пос. Октябрьский

33,19 01.01.2019 31.12.2019

33

А ртезианские скваж ины № №  18, 19 
-зам ена запорной арматуры диа­
метром  500 мм -  2 шт. в КП-1, Л е­
нинградский район, пос. О ктябрь­
ский

16,59 01.01.2019 31.12.2019

34

А ртезианская скваж ина №  6 - 
зам ена запорной арматуры диамет­
ром 500 мм -  3 шт. в ВК-40, Л е­
нинградский район, пос. О ктябрь­
ский

24,89 01.01.2019 31.12.2019

35

А ртезианская скваж ина №  12 - 
зам ена запорной арматуры диамет­
ром 500 мм -  3 шг. в ВК-30. Л е­
нинградский район, пос. О ктябрь­
ский

24,89 01.01.2019 31.12.2019

36 Рем онт электрооборудования 26,45 01.01.2019 31.12.2019

37
Восстановления плодородного слоя 
зем ель после аварийны х разрытий

87,55 01.01.2019 31.12.2019

38
М ероприятия по ликвидации ава­
рий и иных технологических по-

1577,68 01.01.2019 31.12.2019



9

врождений централизованны х си­
стем водоснабжения

39 Итого за 2019 год 2880,91
2020 год

40

Х лораториая РЭУ-2 -замена 2-х 
электродных кассет на гипохло- 
ридной установке, Староминский 
район, станица С тароминская, ул. 
Краснознаменная, 184

450,85 01.01.2020 31.12.2020

41

А ртезианская скваж ина №  7 - 
замена насосного агрегата ЭЦВ 10- 
120-100 с кабелем ВН П -35, Л енин­
градский район, нос. Октябрьский

60,65 01.01.2020 31.12.2020

42

А ртезианская скваж ина №  10 - 
замена насосного агрегата ЭЦВ 10- 
120-100 с кабелем ВП П-35, Л енин­
градский район, нос. Октябрьский

60,65 01.01.2020 31.12.2020

43

А ртезианская скваж ина №  21 - 
замена насосного агрегата ЭЦВ 10- 
120-100 с кабелем  ВП П -35, Л енин­
градский район, пос. Октябрьский

60,65 01.01.2020 31.12.2020

44

М агистральны й водовод М В-3 - 
замена плит перекрытия колодцев, 
С тароминский-К ущ евский район, 
от ст-цы Староминской до ст-цы 
Ш куринской

37,96 01.01.2020 31.12.2020

45

О сновное строение - замена запор­
ной арматуры  диаметром  150 мм -  
16 шт. в зале контактны х осветли­
телей №  3-10, Л енинградский рай­
он, нос. О ктябрьский, П ромзона

105,07 01.01.2020 31.12.2020

46

А ртезианская скваж ина №  3 - 
замена запорной арматуры диам ет­
ром 300 мм -  3 шт. в ВК-43, Л е­
нинградский район, нос. О ктябрь­
ский

85,04 01.01.2020 31.12.2020

47

А ртезианская скваж ина №  2 - 
замена запорной арматуры диам ет­
ром 200 мм -  5 шт. в ВК-44, Л е­
нинградский район, нос. О ктябрь­
ский

69,21 01.01.2020 31.12.2020

48

А ртезианская скваж ина №  4 - 
замена запорной арматуры диам ет­
ром 300 мм -  3 шт. в ВК-42, 59, 
Л енинградский район, пос. О к­
тябрьский

85,04 01.01.2020 31.12.2020

49

А ртезианская скваж ина №  5 - 
замена запорной арматуры диам ет­
ром 500 мм -  3 шт. в ВК-45, Л е­
нинградский район, пос. О ктябрь­
ский

24,89 01.01.2020 31.12.2020



10

50

А ртезианская скваж ина №  7 - 
зам ена запорной арматуры диам ет­
ром 500 мм -  3 шт. в ВК-39, Л е­
нинградский район, пос. О ктябрь­
ский

24,89 01.01.2020 31 . 12.2020

51

А ртезианская скваж ина №  8 - 
зам ена запорной арматуры диам ет­
ром 500 мм -  3 шт. в ВК-38, Л е­
нинградский район, пос. О ктябрь­
ский

24,89 01.01.2020 31.12.2020

52

А ртезианская скваж ина №  15 - 
зам ена запорной арматуры диам ет­
ром 500 мм -  10 шт. в КП -3, 4, Л е­
нинградский район, пос. О ктябрь­
ский

82,97 01.01.2020 31.12.2020

53 Рем онт электрооборудования 27,51 01.01.2020 31.12.2020

54
В осстановления плодородного слоя 
зем ель после аварийных разрытий

91,31 01.01.2020 31.12.2020

55

М ероприятия по ликвидации ава­
рий и иных технологических по­
вреж дений централизованны х си­
стем водоснабж ения

1674,61 01.01.2020 31.12.2020

56 И того за 2020 год 2966,19

в ы ш е г  
п р и  т р

эа з д е л  3 . П е р е ч е н ь  п л а н о в ы х  м е р о п р и я т и й  п о  э н е р г о с б е р е ж е н и ю  и п о - 
1и ю  э н е р г е т и ч е с к о й  э ф ф е к т и в н о с т и ,  в  т о м  ч и с л е  с н и ж е н и ю  п о т е р ь  в о д ы  
а н с п о р т и р о в к е .

№
п/п

Н аим енование мероприятий

Ф инансовые по­
требности на ре­
ализацию  меро­

приятий, тыс. 
руб.

График реализации меро­
приятий

Н ачало реа­
лизации ме­
роприятия

Окончание
реализации

мероприятия

1
П роведение энергетического об­
следования

932,2 01.01.2018 31.12.2018

Раздел 4. Мероприятия, направленные на повышение качества обслужи­
вания абонентов.

Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания або­
нентов не планируются.

Раздел 5. Показатели надежности, качества, энергетической эффективно­
сти объектов централизованных систем холодного водоснабжения_____________

Н аим енование показателя

П лановы е зна­
чения показа­
телей на 2018 

год

П лановы е зна­
чения показате­
лей на 2019 год

Плановые зна­
чения показа­
телей на 2020 

год
П оказатели качества питьевой воды
Доля проб питьевой воды, подавае­
мой с источников водоснабжения в 
распределительную  водопроводную  
сеть, не соответствую щ их установ­
ленным требованиям , в общ ем объе-

О 0 0



11

ме проб, отобранны х по результатам 
производственного контроля каче­
ства питьевой воды, %
Д оля проб питьевой воды в распре­
делительной водопроводной сети, не 
соответствую щ их установленным 
требованиям , в общ ем объеме проб, 
отобранны х по результатам произ­
водственного контроля качества пи­
тьевой воды, %

0 0 0

П оказатели надеж ности и бесперебойности водоснабжения
Количество переры вов в подаче во­
ды, произош едш их в результате ава­
рий, повреждений и иных технологи­
ческих наруш ений на объектах цен­
трализованной системы  холодного 
водоснабж ения в расчете на протя­
ж енность водопроводной сети в год, 
ед./км

0 0 0

П оказатели эффективности использования ресурсов
Доля потерь воды в централизован­
ных системах водоснабжения при ее 
транспортировке в общ ем объеме, 
поданной в водопроводную  сеть, %

9,25 9,25 9,25

У дельный расход электрической 
энергии, потребляемой в технологи­
ческом процессе транспортировки 
питьевой воды, на единицу объема 
транспортируемой питьевой воды, 
кВт*ч/куб.м*

1,28 1,28 1,28

* показатель рассчитан исходя из всего объема электропотребления 
предприятия без разделения по технологическим этапам (добыча, 
транспортировка питьевой воды) ввиду отсутствия соответствующего 
раздельного учета электрической энергии.

Раздел 6. Отчет об исполнении производственной программы в сфере 
холодного водоснабжения за 2016 год (истекший период регулирования).

Производственная программа на 2016 год не утверждалась, в связи с чем 
отчет об исполнении не приводится.

Раздел 7. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 
производственной программы на:

2018 год -  225398,55 тыс. руб.;
2019 год -  234212,14 тыс. руб.;
2020 год -  242847,03 тыс. руб.

Заместитель руководителя, 
начальник отдела производственных 
и инвестиционных программ С.Ю. Шуляк



12

ПРИЛОЖ ЕНИЕ № 4 
к приказу региональной энергетической 
комиссии - департамента цен и тарифов 

Краснодарского края 
от /2 . w / 7  №  if 7 /  гог? - №

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАМ М А 
в сфере холодного водоснабжения

Паспорт производственной программы

ГУП КК «Кубаньводкомплекс» РЭУ «Таманский групповой водопровод»
(наименование организации, осуществляющей холодное водоснабжение)

юридический адрес: Каляева ул., 196, г. Краснодар, 350000 
почтовый адрес: НС-2, ст. Старотитаровская, Темрюкский район, Краснодар­
ский к р а й ,353530
(местонахождение организации)

Региональная энергетическая комиссия -  департамент цен и тарифов 
Краснодарского края
(наименование уполномоченного органа, утвердившего программу)

Красная ул., 22, г. Краснодар, 350063
(местонахождение органа регулирования)

с 01 января 2018 года по 31 декабря 2020 года
(период реализации производственной программы)

Раздел 1. Баланс водоснабжения

№
п/п

П оказатели производ­
ственной деятельности

Единица
измерения

Величина 
показателя 
на 2018 год

Величина 
показателя 
на 2019 год

Величина 
показателя 
на 2020 год

1
О бъем  поднятой воды 
(всего), в том числе:

тыс. куб. м 5163,2 5163,2 5163,2

1.1
Из поверхностны х ис­
точников

тыс. куб. м 5163,2 5163,2 5163,2

2
О бъем  отпуска воды в 
сеть

тыс. куб. м 5163,2 5163,2 5163,2

3
Объем нормативны х не­
учтенны х расходов и 
потерь воды

тыс. куб. м 1972,34 1972,34 1972,34

4

У ровень нормативных 
неучтенны х расходов и 
потерь воды в процен­
тах

% 38,2 38,2 38,2

5
Объем реализации това­
ров и услуг (всего), в 
том  числе

тыс. куб. м 3190,86 3190,86 3190,86

5.1
О бъем реализации пить­
евой воды

тыс. куб. м 3190,86 3190,86 3190,86



13

6

Объем реализации това­
ров и услуг по катего­
риям абонентов (всего), 
в том числе

тыс. куб. м 3190,86 3190,86 3190,86

6.1 Населением тыс. куб. м 2063,3 2063,3 2063,3

6.2
Бю джетным потребите­
лям

тыс. куб. м 87,36 87,36 87,36

6.3 Прочим потребителям тыс. куб. м 1040,2 1040,2 1040,2

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов центра­
лизованной системы водоснабжения, мероприятий, направленных на улучше­
ние качества питьевой воды.

№
п/п

Н аим енование мероприятий

Ф инансовы е 
потребности на 

реализацию  
м ероприятий, 

тыс. руб.

Г рафик реализации м еро­
приятий

Начало реа­
лизации м е­
роприятия

О кончание
реализации

м ероприятия

20 8 год

1
Текущ ий ремонт кровли гаража 
НУ, пос. Кучугуры

42,66 01.01.2018 31.12.2018

2
Текущ ий рем онт кабинетов здания 
гаража для автомаш ин НС 2-го 
подъема

29,81 01.01.2018 31.12.2018

3
Текущ ий рем онт адм инистративно­
го здания НУ, ст-ца Тамань

18,61 01.01.2018 31.12.2018

4
Текущ ий рем онт охранного поме­
щ ения РЧВ пос. Кучугуры

7,41 01.01.2018 31.12.2018

5
Текущ ий рем онт здания гаража для 
тракторов НС 2-го подъема

4,95 01.01.2018 31.12.2018

6
Текущ ий ремонт охранного поме­
щ ения РЧВ, нос. Ильич

7,43 01.01.2018 31.12.2018

7
Текущ ий ремонт служ ебного по­
мещ ения РЧВ гора Чиркова 6,52 01.01.2018 31.12.2018

8
Текущ ий ремонт помещ ения охра­
ны РЧВ гора С трельчанская

11,49 01.01.2018 31.12.2018

9
Текущ ий ремонт охранного поме­
щ ения РЧВ гора Бугор 9,98 01.01.2018 31.12.2018

10
Текущ ий ремонт охранного поме­
щ ения РЧВ гора Яновская 5,15 01.01.2018 31.12.2018

11
Текущ ий ремонт здания гаража для 
автомаш ин НС 2-го подъема

5,14 01.01.2018 31.12.2018

12
Текущ ий рем онт НС нос. П риазов­
ский 1,26 01.01.2018 31.12.2018

13
Текущ ий ремонт охранного поме­
щения РЧВ гора Боюр 6,61 01.01.2018 31.12.2018

14
Капитальны й рем онт внутрииосел- 
ковых разводящ их сетей в пос.
Гаркуш а, от ПК 23+28 водовода В-

1386,90 01.01.2018 31.12.2018



14

29 до ул. С еверной, протяж енность 
700 м етров, диам етр 225 мм

15

К апитальны й ремонт внутрипосел- 
ковы х разводящ их сетей пос. 
С трелка, от ВК б/н по ул. Зои Кос­
м одем ьянской, протяж енность 575 
м етров, диам етр 160 мм

611,66 01.01.2018 31.12.2018

16
К апитальны й ремонт кровли (170 
кв. м етров) блока ф ильтров и от­
стойников НС 2-го подъема

137,48 01.01.2018 31.12.2018

17
К апитальны й ремонт кровли (120 
кв. м етров) здания водоприемника 
НС -1 на р. Казачий Ерик

54,39 01.01.2018 31.12.2018

18
К апитальны й ремонт электродви­
гателя A -355L-4, НС-1 на р. Каза­
чий Ерик

237,29 01.01.2018 31.12.2018

19
К апитальны й ремонт электродви­
гателя А -4-400-4У , насосная стан­
ция 1 подъем а на р. Кубань

279,66 01.01.2018 31.12.2018

20
К апитальны й ремонт электродви­
гателя K F-280M O 2, насосная стан­
ция 2 подъем а

82,20 01.01.2018 31.12.2018

21
М ероприятия по ликвидации ава­
рий и иных технологических по­
вреж дений систем водоснабжения

2068,88 01.01.2018 31.12.2018

22 И того на 2018 год 5015,48
20 9 год

23
Текущ ий рем онт ограж дения НС 2 
подъем а литер I (рем онт кирпич­
ной кладки)

53,36 01.01.2019 31.12.2019

24 Текущ ий рем онт склада литер Г 
РЧВ гора Ф онталовская

1,91 01.01.2019 31.12.2019

25

К апитальны й ремонт внутрипосел- 
ковы х разводящ их сетей в пос. 
С трелка, от РЧВ до ул. Зои Космо­
дем ьянской  (правая нить), протя­
ж енность 800 метров, диаметр 225 
мм

1498,75 01.01.2019 31.12.2019

26

К апитальны й ремонт водовода В- 
30, протяж енность 450 метров, 
диам етр  160 мм, от распредели­
тельной камеры В-28 и В-29 до пос. 
Береговой

389,71 01.01.2019 31.12.2019

27

Капитальны й ремонт подъездной 
дороги к насосной станции 2 подъ­
ема, протяж енностью  747,95 мет­
ров

1478,68 01.01.2019 31.12.2019

28
М ероприятия по ликвидации ава­
рий и иных технологических по­
вреж дений систем водоснабжения

1793,69 01.01.2019 31.12.2019

29 И того на 2019 год 5216,1



15

2020 год

30
Текущ ий рем онт блока служ ебны х 
помещ ений лаборатории, литер Д 55,43 01.01.2020 31.12.2020

31
Текущ ий рем онт ограж дения НС 2 
подъема

7,69 01.01.2020 31.12.2020

32
Текущ ий рем онт охранного поме­
щ ения РЧВ пос. Кучугуры

7.41 01.01.2020 31.12.2020

33
Текущ ий ремонт охранного поме­
щ ения РЧВ пос. Ильич 7,43 01.01.2020 31.12.2020

34
Текущ ий рем онт служ ебного по­
мещ ения РЧВ гора Чиркова 6,52 01.01.2020 31.12.2020

35
Текущ ий ремонт помещ ения охра­
ны РЧВ гора С трельчанская

11,49 01.01.2020 31.12.2020

36
Текущ ий ремонт охранного поме­
щ ения РЧВ гора Бугор 9,98 01.01.2020 31.12.2020

37
Текущ ий ремонт охранного поме­
щ ения РЧВ гора Яновская

5,15 01.01.2020 31.12.2020

38
Текущ ий ремонт охранного поме­
щ ения РЧВ гора Боюр

6,61 01.01.2020 31.12.2020

39

Капитальный рем онт внутрипосел- 
ковых разводящ их сетей пос. 
Стрелка, от РЧВ до ул. Зои К осм о­
демьянской (левая нить), протя­
ж енность 800 м, диам етр 225 мм

1498,75 01.01.2020 31.12.2020

40

Капитальный рем онт водовода 
В-34, протяж енность 355 м, диа­
метр 315, от горы Яновской до пос. 
Сенного

840,22 01.01.2020 31.12.2020

41

Капитальный рем онт подъездной 
дороги к насосной станции 2 подъ­
ема, протяж енностью  747,95 м ет­
ров

1478,68 01.01.2020 31.12.2020

42
М ероприятия по ликвидации ава­
рий и иных технологических по­
вреждений систем  водоснабжения

1489,38 01.01.2020 31.12.2020

43 Итого на 2020 год 5424,74

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий по энергосбережению и по­
вышению энергетической эффективности, в том числе снижению потерь воды 
при транспортировке.

Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эф­
фективности не планируются.

Раздел 4. Мероприятия, направленные на повышение качества обслужи­
вания абонентов.

Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания або­
нентов не планируются.

Раздел 5. Показатели надежности, качества, энергетической эффективно­
сти объектов централизованных систем холодного водоснабжения



16

Н аим енование показателя

П лановы е зна­
чения показа­
телей на 2018 

год

П лановы е зна­
чения показа­
телей на 2018 

год

Плановые зна­
чения показа­
телей на 2018 

год
П оказатели качества питьевой воды
Доля проб питьевой воды, подаваемой с 
источников водоснабж ения в распреде­
лительную  водопроводную  сеть, не со­
ответствую щ их установленны м требо­
ваниям, в общ ем  объеме проб, отобран­
ных по результатам  производственного 
контроля качества питьевой воды, %

0 О 0

Доля проб питьевой воды в распредели­
тельной водопроводной сети, не соот­
ветствую щ их установленны м требова­
ниям, в общ ем объем е проб, отобран­
ных по результатам  производственного 
контроля качества питьевой воды, %

0 0 О

П оказатели надеж ности и бесперебойности водоснабж е­
ния
К оличество переры вов в подаче воды, 
произош едш их в результате аварий, по­
вреж дений и иных технологических 
наруш ений на объектах централизован­
ной системы  холодного водоснабжения 
в расчете на протяж енность водопро­
водной сети в год, ед./км

0 О 0

П оказатели эф ф ективности использования ресурсов
Д оля потерь воды в централизованных 
системах водоснабж ения при ее транс­
портировке в общ ем  объеме, поданной в 
водопроводную  сеть, %

38,2 38,2 38,2

У дельны й расход электрической энер­
гии, потребляемой в технологическом 
процессе транспортировки питьевой во­
ды , на единицу объем а транспортируе­
мой питьевой воды, кВт*ч/куб.м

1,1942 1,1942 1,1942

* показатель рассчитан исходя из всего объема электропотребления 
предприятия без разделения по технологическим этапам (добыча, 
транспортировка питьевой воды) ввиду отсутствия соответствующего 
раздельного учета электрической энергии.

Раздел 6. Отчет об исполнении производственной программы в сфере 
холодного водоснабжения за 2016 год (истекший период регулирования).

Производственная программа на 2016 год не утверждалась, в связи с чем 
отчет об исполнении не приводится.

Раздел 7. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 
производственной программы на:

2018 год -  158327,6 тыс. руб.;



17

ZUIV год -  103814,У J тыс. pyb.;
2020 год -  168797,71 тыс. руб.

Заместитель руководителя, 
начальник отдела производственных
и инвестиционных программ Ш уляк



18

ПРИЛОЖ ЕНИЕ № 5 
к приказу региональной энергетической 
комиссии - департамента цен и тарифов 

Краснодарского края
от ОС . /2 . № 4 7 / Z < W - /  /

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАМ М А 
в сфере холодного водоснабжения

Паспорт производственной программы

ГУП КК «Кубаньводкомплекс» РЭУ «Троицкий групповой водопровод»
(наименование организации, осущ ествляющ ей холодное водоснабжение)

юридический адрес: Каляева ул., 196, г. Краснодар, 350000
почтовый адрес: Торговая ул., 2, г. Крымск, Крымский район, Краснодарский
край, 353380
(местонахож дение организации)

Региональная энергетическая комиссия -  департамент цен и тарифов 
Краснодарского края
(наименование уполномоченного органа, утвердившего программу)

Красная ул., 22, г. Краснодар, 350063
(местонахождение органа регулирования)

с 01 января 2018 года по 31 декабря 2020 года
(период реализации производственной программы)

Раздел 1. Баланс водоснабжения

№ П оказатели производ­ Единица
В еличина 

показателя 
на 2018 год

Величина 
показателя 
на 2019 год

Величина 
показателя 
на 2020 годп/п ственной деятельности измерения

1
О бъем  поднятой воды 
(всего), в том  числе:

тыс. куб.м. 50125 50125 50125

1.1
Из подземны х источни­
ков

тыс. куб.м. 50125 50125 50125

2
О бъем  отпуска воды в 
сеть

тыс. куб.м. 50125 50125 50125

3
О бъем  нормативны х не­
учтенны х расходов и по­
терь  воды

тыс. куб.м. 1177,94 1177,94 1177,94

4
У ровень нормативны х 
неучтенны х расходов и 
потерь воды в процентах

% 2,35 2,35 2,35

5
Объем реализации това­
ров и услуг (всего), в том 
числе

тыс. куб.м. 48947,06 48947,06 48947,06

5.1 О бъем  реализации питье- тыс. куб.м. 48947,06 48947,06 48947,06



19

вой воды

6

Объем реализации това­
ров и услуг по категори­
ям абонентов (всего), в 
том числе

тыс. куб.м. 48947,06 48947,06 48947,06

6.1 Прочим потребителям тыс. куб.м. 592,14 592,14 592,14

6.2
Другим организациям, 
осущ ествляю щ им водо­
снабж ение

тыс. куб.м. 48354,92 48354,92 48354,92

6.2.1
М УП «Водоканал города 
Н овороссийска»

тыс. куб.м. 33921,98 33921,98 33921,98

6.2.2
ОО О  «Водоканал 
Крымск»

тыс. куб.м. 6261,55 6261,55 6261,55

6.2.3

М УП муниципального 
образования город- 
курорт Гелендж ик «Во­
допроводно- 
канализационное хозяй­
ство»

тыс. куб.м. 7418,7 7418,7 7418,7

6.2.4
АО «Черномортранс- 
нефть» ПК «Ш есхарис»

тыс. куб.м. 752,69 752,69 752,69

7

Объем реализации това­
ров и услуг в разрезе по 
муниципальным образо­
ваниям

тыс. куб.м. 48947,06 48947,06 48947,06

7.1 город Н овороссийск тыс. куб.м. 35165,43 35165,43 35165,43
7.2 город-курорт Геленджик тыс. куб.м. 7418,7 7418,7 7418,7

7.3
Кры мский м униципаль­
ный район

тыс. куб.м. 6362,93 6362,93 6362,93

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов центра­
лизованной системы водоснабжения, мероприятий, направленных на улучше­
ние качества питьевой воды.

№
п/п

Н аим енование мероприятий

Ф инансовы е 
потребности на 

реализацию  
мероприятий, 

тыс. руб.

График реализации м еро­
приятий

Начало реа­
лизации м е­
роприятия

О кончание
реализации

мероприятия
20 8 год

1
Текущ ий ремонт центробежных 
насосны х агрегатов 31,77 01.01.2018 31.12.2018

2

Н аращ ивание водоподъемной ко­
лонны  в артезианских скваж инах 
насосной станции 1 подъема №  1, 
18, 2 3 ,3 6 * , В8, В 9 ,2 * , 1*, 1а, 27,
В 1а (труба П Н Д с Буртами и м ети­
зами)

102,96 01.01.2018 31.12.2018

3 О краска технологических трубо- 13,89 01.01.2018 31.12.2018



20

проводов на насосны х станциях 1 и 
2 подъем а

4 Текущ ий рем онт водопроводных 
колодцев

42,68 01.01.2018 31.12.2018

5
Текущ ий рем онт сети освещ ения 
производственны х помещ ений НС- 
2 ,3 ,4

6,94 01.01.2018 31.12.2018

6
Текущ ий ремонт станции управле­
ния погруж ны ми насосами ЭЦВ 
(0,4 кВ) -  5 т т .

37,05 01.01.2018 31.12.2018

7

Текущ ий рем онт устройства защ и­
ты  от короткого замы кания линии 
питания 6кВ силового трансф орма­
тора

4,27 01.01.2018 31.12.2018

8
Текущ ий рем онт комплектного 
наруж ного распределительного 
устройства (К РУ Н ) ЮкВ

10,78 01.01.2018 31.12.2018

9

Т екущ ий рем онт коммутационной 
аппаратуры  станции управления 
(П Э Х  5031-03М 2) на скваж инах №  
1 ,2 , 3 ,4 ,  5, 6, 7 НС-2

5,79 01.01.2018 31.12.2018

10
Т екущ ий ремонт электродвигате­
лей 6-0 ,4кВ т

40,02 01.01.2018 31.12.2018

11
К апитальны й ремонт насосных аг­
регатов ЭЦВ, НС-1, ст-ца Троицкая

3 160,24 01.01.2018 31.12.2018

11.1 ЭЦ В 10-65-110- 40 шт. 1 807,43 01.01.2018 31.12.2018
11.2 ЗЭЦ В 1 0 -6 5 -1 1 0 -2 1  шт. 531,35 01.01.2018 31.12.2018
11.3 ЭЦ В 8 -4 0 -1 2 0 -1 6  шт. 616,90 01.01.2018 31.12.2018
11.4 ЭЦ В 1 0 -1 2 0 -1 0 0 - 10 шт. 204,56 01.01.2018 31.12.2018

12

К апитальны й ремонт центробеж­
ных насосов (ЦН, Д , НЦ С), НС-2 
(ст-ца Т роицкая), НС-3 (г. 
Кры мск), НС-4 (г. Н овороссийск)

277,02 01.01.2018 31.12.2018

12.1 ЦНЗООх 180 Н С - 4 - 1  шт. 8,72 01.01.2018 31.12.2018
12.2 10Н М Кх2 НС-2 -  9 шт. 227 01.01.2018 31.12.2018
12.3 1Д1600-90 НС-4 -  2 шт. 21,87 01.01.2018 31.12.2018
12.4 20Д 6 Н С -4 -  2 шт. 19,43 01.01.2018 31.12.2018

13
К апитальны й ремонт 1 задвижки 
диам етром  600 мм на НС-1

2,2 01.01.2018 31.12.2018

14
К апитальны й ремонт хлораторной 
НС-2 и Н С -4 (замена хлордозато- 
ров Л О Н И И )

160.88 01.01.2018 31.12.2018

14.1 Н С -2 -  2 шт. 104,09 01.01.2018 31.12.2018
14.2 Н С -4 -  1 шт. 56,79 01.01.2018 31.12.2018

15
К апитальны й ремонт воздушных 
линий ВЛ-10 кВ на НС-1

49,71 01.01.2018 31.12.2018

16

Капитальны й ремонт артезианских 
скваж ин с заменой кабеля питания 
0.4 кВ погруж ны х насосов ЭЦВ на 
НС-1

120,59 01.01.2018 31.12.2018



21

17
Капитальны й рем онт электродви­
гатель 6 кВ на НС-2 -  2 шт.

593,22 01.01.2018 31.12.2018

18
Капитальный рем онт электродви­
гатель 0,4 кВ на Н С -2 -  10 шт.

67,44 01.01.2018 31.12.2018

19

Капитальны й ремонт 29 маномет­
рических узлов на насосны х агре­
гатах в м аш инны х залах на насос­
ных станциях Н С-2, НС-3, НС-4

111,42 01.01.2018 31.12.2018

20

Капитальны й рем онт узла учета 
воды на НС-3, г. Крымск, ул. 30 лет 
П обеды, 38, водовод MB №  2, ко­
лодец ВК-1

130,86 01.01.2018 31.12.2018

21
Капитальны й рем онт узла учета 
воды КН-7, водовод №  1 от КН-5 
до пос. Кабардинка

93,0 01.01.2018 31.12.2018

22
Капитальный ремонт уровнемеров 
в РЧВ на НС-2, 3, 4

101,14 01.01.2018 31.12.2018

23
Капитальны й ремонт артезианских 
скваж ин №  27а, 2а - замена водо­
подъемной колонны

280,91 01.01.2018 31.12.2018

24

Капитальны й рем онт кровли пави­
льонов на НС-1 на скваж инах №  
A l,  А2, АЗ, А4, А5, А6, А8, А10, 
А12, А13, А47

142,12 01.01.2018 31.12.2018

25 К апитальный ремонт ЗСО 17,88 01.01.2018 31.12.2018

26
К апитальный рем онт V -Сборного 
водовода с заменой затвора диа­
метром 800 мм в ВК-29

9,95 01.01.2018 31.12.2018

27
Зам ена задвиж ки диаметром  100 
мм Р10 артезианских скваж ин, куст 
19 на НС-1

5,43 01.01.2018 31.12.2018

28
Замена задвиж ки диаметром  150 
мм Р 10 скваж ина №  17а на Н С -1 8,82 01.01.2018 31.12.2018

29

Капитальный ремонт распредели­
тельной сети водопровода с зам е­
ной задвиж ек 30с64нж  диаметром 
150 мм Ру25 в ВК-20 на НС-2

61,02 01.01.2018 31.12.2018

30
Капитальный ремонт хлораторной 
литер J1 на НС-2 (отделочны е рабо­
ты)

50,27 01.01.2018 31.12.2018

31

Капитальный рем онт насосной ли­
тер А с основной пристройкой ли­
тер А1 и здание основной при­
стройки литер А2 на НС-3

681,76 01.01.2018 31.12.2018

32
Капитальны й рем онт уборной ли­
тер Г 1на НС-3 0 01.01.2018 31.12.2018

33
К апитальны й ремонт операторной 
литер Г на НС-3

203,03 01.01.2018 31.12.2018

34
Капитальны й ремонт здания про­
ходной литер В на НС-3 66,38 01.01.2018 31.12.2018

35 Капитальны й ремонт уборной ли- 6,9 01.01.2018 31.12.2018



22

тер  ГЗ на НС-2

36 К апитальны й ремонт водопровод­
ных колодцев 318,04 01.01.2018 31.12.2018

37
М ероприятия по ликвидации ава­
рий и иных технологических по­
вреж дений систем  водоснабжения

2073,63 01.01.2018 31.12.2018

38 И того на 2018 год 9090,01
20 9 год

39 Текущ ий рем онт центробежных 
насосны х агрегатов

32,71 01.01.2019 31.12.2019

40

Н аращ ивание водоподъемной ко­
лонны  в артезианских скважинах 
Н С -(труба ПН Д с буртами и мети­
зами) № №  256,134*, В7, 33а, 336, 
4а*, 8а, В 10, В9а, 12а, В6

106,01 01.01.2019 31.12.2019

41 О краска технологических трубо­
проводов на НС-1, 2

14,3 01.01.2019 31.12.2019

42
Текущ ий ремонт водопроводных 
колодцев 46,05 01.01.2019 31.12.2019

43
Текущ ий ремонт сети освещения 
производственны х помещ ений НС- 
2 , 3 , 4

7,22 01.01.2019 31.12.2019

44
Текущ ий рем онт станции управле­
ния погруж ны ми насосами ЭЦВ 
(0,4 кВ) -  5 шт.

38,53 01.01.2019 31.12.2019

45

Текущ ий рем онт устройства защ и­
ты  от короткого замыкания линии 
питания 6 кВ силового трансф ор­
м атора

4,44 01.01.2019 31.12.2019

46
Текущ ий ремонт комплектного 
наруж ного распределительного 
устройства (КРУ Н ) ЮкВ

11,21 01.01.2019 31.12.2019

47

Текущ ий рем онт коммутационной 
аппаратуры  станции управления 
(П ЭХ  5031-03М 2) на скважинах 
№ №  1 ,2 , 3 ,4 ,  5 ,6 , 7 НС-2

6,02 01.01.2019 31.12.2019

48 Текущ ий рем онт электродвигате­
лей 6-0,4 кВт 41,62 01.01.2019 31.12.2019

49
К апитальны й ремонт насосных аг­
регатов ЭЦВ, НС-1, ст-ца Троицкая 3285,69 01.01.2019 31.12.2019

49.1 ЭЦ В 10-65-110- 40 т т . 1878,77 01.01.2019 31.12.2019
49.2 ЗЭЦ В 1 0 -6 5 -1 1 0 -2 1  шт. 552,6 01.01.2019 31.12.2019
49.3 Э Ц В 8-40-120 -  16 шт. 641,58 01.01.2019 31.12.2019
49.4 Э Ц В 1 0 -1 2 0 -1 0 0 - 10 шт. 212,74 01 .01 .2 0 19 31.12.2019

50

К апитальны й рем онт центробеж­
ных насосов (Ц Н , Д, НЦ С), НС-2 
(ст-ца Троицкая), НС-3 (г. 
К ры мск), НС-4 (г. Новороссийск)

288,09 01.01.2019 31.12.2019

50.1 Ц Н 300х180 Н С - 4 - 1  шт. 9,06 01.01.2019 31.12.2019
50.2 10Н М К х2 НС-2 -  9 шт. 236,08 01.01.2019 31.12.2019



23

50.3 1Д1600-90 НС-4 -  2 шт. 22,75 01.01.2019 31.12.2019
50.4 20Д6 НС-4 -  2 шт. 20,2 01.01.2019 31.12.2019

51
Капитальны й ремонт 1 задвижки 
диаметром  600 мм на НС-4 2,29 01.01.2019 31.12.2019

52
Капитальный рем онт хлораторной 
НС-2 и НС-4 (зам ена хлордозато- 
ров Л О Н Н И )

118,12 01.01.2019 31.12.2019

52.1 НС-2 -  1 шт. 59,06 01.01.2019 31.12.2019
52.2 НС-4 -  1 шт. 59,06 01.01.2019 31.12.2019

53
Капитальны й ремонт воздушных 
линий ВЛ-10 кВ на НС-1

51,7 01.01.2019 31.12.2019

54

Капитальный рем онт артезианских 
скважин с заменой кабеля питания 
0,4 кВ погруж ны х насосов ЭЦВ на 
НС-1

175,59 01.01.2019 31.12.2019

55
Капитальный рем онт электродви­
гателей 6 кВ на НС-3 -  2 шт. 616,95 01.01.2019 31.12.2019

56
Капитальный рем онт электродви­
гатель 0,4 кВ на НС-3 -  10 шт.

70,14 01.01.2019 31.12.2019

57
Замена 59 монометров на насосных 
агрегатах в м аш инны х залах на 
насосны х станциях НС-1

43,68 01.01.2019 31.12.2019

58
Капитальный ремонт уровнемеров 
в РЧВ на Н С-2, 3, 4

105,19 01.01.2019 31.12.2019

59
Капитальный рем онт артезианских 
скважин №  5а, 5а* - замена водо­
подъемной колонны

292,14 01.01.2019 31.12.2019

60
Капитальны й ремонт кровли пави­
льонов на НС-1 на скваж инах №  
А 27, А 15, А16, А19, А 22, А23, А24

94,06 01.01.2019 31.12.2019

61 Капитальны й рем онт ЗСО 8,3 01.01.2019 31.12.2019

62

Капитальны й рем онт сбросного 
трубопровода с заменой задвижки 
ЗОчббр диаметром  100мм Р10 арте­
зианских скваж ин, куст 19 на НС-1

5,57 01.01.2019 31.12.2019

63

Капитальны й рем онт сбросного 
трубопровода с заменой задвижки 
диаметром  150 мм Р10 скваж ина №  
17а на НС-1

9,1 01.01.2019 31.12.2019

64
Капитальный ремонт водопровод­
ных колодцев 46,43 01.01.2019 31.12.2019

65
М ероприятия по ликвидации ава­
рий и иных технологических по­
вреж дений систем водоснабжения

8811,42 01.01.2019 31.12.2019

66 Итого на 2019 год 14332,57
2020 год

67
Текущ ий ремонт центробежных 
насосны х агрегатов 34,67 01.01.2020 31.12.2020

68 Н аращ ивание водоподъем ной ко­
лонны  в артезианских скважинах 111,36 01.01.2020 31.12.2020



24

(труба П Н Д с буртами и метизами) 
31а, 33*, 34, 34*, 13а, 13, 18, 30, 
3 0 + ,2 8 6 ,34а+

69
О краска технологических трубо­
проводов на НС-1, 2

15,02 01.01.2020 31.12.2020

70
Текущ ий рем онт водопроводных 
колодцев

46,16 01.01.2020 31.12.2020

71
Текущ ий рем онт сети освещ ения 
производственны х помещ ений НС- 
2 ,3 ,4

7,51 01.01.2020 31.12.2020

72
Текущ ий ремонт станции управле­
ния погруж ны ми насосами ЭЦВ 
(0,4 кВ) -  5 шт.

40,08 01.01.2020 31.12.2020

73

Т екущ ий ремонт устройства защ и­
ты от короткого замыкания линии 
питания 6 кВ силового трансф ор­
м атора

4,62 01.01.2020 31.12.2020

74
Текущ ий ремонт комплектного 
наруж ного распределительного 
устройства (КРУ Н ) 10 кВ

11,66 01.01.2020 31.12.2020

75

Текущ ий рем онт коммутационной 
аппаратуры  станции управления 
(П ЭХ  5031-03М 2) на скважинах №  
1 ,2 , 3 ,4 ,  5, 6, 7 НС-2

6,26 01.01.2020 31.12.2020

76
Текущ ий рем онт электродвигате­
лей 6-0,4 кВт

43,28 01.01.2020 31.12.2020

77
К апитальны й ремонт насосных аг­
регатов Э Ц В . НС-1, ст-ца Троицкая

3417,12 01.01.2020 31.12.2020

77.1 ЭЦ В 10-65-110-40  шт. 1953,92 01.01.2020 31.12.2020
77.2 ЗЭ Ц В  1 0 -6 5 -1 1 0 -2 1  шт. 574,71 01.01.2020 31.12.2020
77.3 Э Ц В 8-40-120 -  16 шт. 667,24 01.01.2020 31.12.2020
77.4 Э Ц В 10-120-100 -  10 шт. 221,25 01.01.2020 31.12.2020

78

К апитальны й ремонт центробеж­
ных насосов (ЦН, Д, НЦС). НС-2 
ст-ца (Троицкая), НС-3 (г. 
К ры мск), НС-4 (г. Новороссийск)

299,62 01.01.2020 31.12.2020

78.1 ЦНЗООх 180 Н С - 4 - 1  шт. 9,43 01.01.2020 31.12.2020
78.2 10НМ Кх2 Н С -2 - 9  шт. 245,52 01.01.2020 31.12.2020
78.3 1Д1600-90 Н С -4 - 2  шт. 23,66 01.01.2020 31.12.2020
78.4 20Д 6 Н С -4 -  2 шт. 21,01 01.01.2020 31.12.2020

79
Капитальны й ремонт 1 задвижки 
диам етром  600 мм

2,38 01.01.2020 31.12.2020

80
К апитальны й ремонт хлораторной 
Н С -2 и Н С -4 (замена хлордозато- 
ров Л О Н Н И )

122,84 01.01.2020 31.12.2020

80.1 НС-2 -  1 шт. 61,42 01.01.2020 31.12.2020
80.2 НС-4 -  1 шт. 61,42 01.01.2020 31.12.2020

81
Капитальны й ремонт воздуш ных 
линий ВЛ-10 кВ на НС-1

53,77 01.01.2020 31.12.2020

82 Капитальны й ремонт артезианских 156,53 01.01.2020 31.12.2020



25

скваж ин с заменой кабеля питания 
0,4 кВ погруж ны х насосов ЭЦВ на 
НС-1

83 Капитальны й ремонт электродви­
гателей 6 кВ на НС - 3 - 2  шт. 641,63 01.01.2020 31.12.2020

84
Капитальный рем онт электродви­
гателей 0,4 кВ на НС-4 -  10 шт. 72,94 01.01.2020 31.12.2020

85
Замена 59 м аном етров на насосных 
агрегатах в м аш инны х залах на 
насосны х станциях НС-1

45,43 01.01.2020 31.12.2020

86
Капитальный рем онт уровнемеров 
в РЧВ на НС-2, 3, 4 54,14 01.01.2020 31.12.2020

87
Капитальный ремонт артезианских 
скважин №  4а, 4а* - замена водо­
подъемной колонны

303,83 01.01.2020 31.12.2020

88
Капитальный ремонт кровли пави­
льонов на НС-1 на скваж инах А31, 
А34, Б34, Б38, А43

69,87 01.01.2020 31.12.2020

89 Капитальны й рем онт ЗСО 8,63 01.01.2020 31.12.2020

90
Замена задвиж ки диаметром  100 
мм Р10 артезианских скважин куст 
19 на НС-1.

5,79 01.01.2020 31.12.2020

91
Замена задвиж ки диаметром  150 
мм Р10 скваж ина №  17а на НС-1 9,46 01.01.2020 31.12.2020

92 Капитальны й рем онт водопровод­
ных колодцев 158,05 01.01.2020 31.12.2020

93
М ероприятия по ликвидации ава­
рий и иных технологических по­
вреждений

9014,17 01.01.2020 31.12.2020

94 Итого на 2020 год 14756,82
Раздел 3. Перечень плановых мероприятий по энергосбережению и по­

вышению энергетической эффективности, в том числе снижению потерь воды 
при транспортировке.

№
п/п

Н аименование мероприятий

Ф инансовы е по­
требности на ре­
ализацию  м еро­

приятий, тыс. 
руб.

График реализации меро­
приятий

Начало реа­
лизации м е­
роприятия

О кончание
реализации

мероприятия
1 2 3 4 5

1
П роведение энергетического об­
следования 4830,51 01.01.2018 31.12.2018

Раздел 4. Мероприятия, направленные на повышение качества обслужи­
вания абонентов.

Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания або­
нентов не планируются.



26

Раздел 5. Показатели надежности, качества, энергетической эффективно­
сти объектов централизованных систем холодного водоснабжения

Н аим енование показателя

Плановые зна­
чения показа­
телей на 2018 

год

П лановы е зна­
чения показа­
телей на 2019 

год

Плановые зна­
чения показа­
телей на 2020 

год
П оказатели качества питьевой воды
Доля проб питьевой воды, подаваемой 
с источников водоснабж ения в распре­
делительную  водопроводную  сеть, не 
соответствую щ их установленны м тре­
бованиям , в общ ем  объеме проб, ото­
бранных по результатам  производ­
ственного контроля качества питьевой 
воды, %

0 0 0

Д оля проб питьевой воды в распреде­
лительной водопроводной сети, не со­
ответствую щ их установленны м требо­
ваниям, в общ ем объеме проб, ото­
бранны х по результатам  производ­
ственного контроля качества питьевой 
воды, %

0 0 0

П оказатели надеж ности и бесперебойности водоснаб­
жения
Количество переры вов в подаче воды, 
произош едш их в результате аварий, 
повреж дений и иных технологических 
наруш ений на объектах централизо­
ванной систем ы  холодного водоснаб­
жения в расчете на протяж енность во­
допроводной сети в год, ед./км

0 О О

П оказатели эф ф ективности использования ресурсов
Доля потерь воды в централизованных 
системах водоснабж ения при ее транс­
портировке в общ ем объеме, поданной 
в водопроводную  сеть, %

2,35 2,35 2,35

У дельны й расход электрической энер­
гии, потребляем ой в технологическом 
процессе транспортировки питьевой 
воды, на единицу объем а транспорти­
руемой питьевой воды, кВт*ч/куб.м*

2,263 2,263 2,263

* показатель рассчитан исходя из всего объема электропотребления 
предприятия без разделения по технологическим этапам (добыча, 
транспортировка питьевой воды) ввиду отсутствия соответствующего 
раздельного учета электрической энергии.

Раздел 6. Отчет об исполнении производственной программы в сфере 
холодного водоснабжения за 2016 год (истекший период регулирования).

Производственная программа на 2016 год не утверждалась, в связи с чем



27

отчет об исполнении не приводится.
Раздел 7. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 

производственной программы на:
2018 год -  701956,4 тыс. руб.;
2019 год -  763826,23 тыс. руб.;
2020 год -  865501,99 тыс. руб.

Заместитель руководителя, 
начальник отдела производственных 
и инвестиционных программ С.Ю. Шуляк


